23  
 V.  
 Persona-  
 rum ac-  
 ceptio  
 distuade-  
 tur.  
 Iacob 2.  
 Cor. 1.  
 20.  
 Iacob 2.  
 2.  
 Nazare-  
 norum  
 scandala-  
 rum.

rebant abiectionem nullius stirpis summe contemp-  
 tibilem, & in hoc scandalizabantur dicebantque,  
 implicat, hominem hunc ea patrie, quae de illo  
 dispulgantur. Nō sibi contentiunt, non correspon-  
 dent tanta miraculorum potentia, & tam abiectione  
 generis nobilitas; quali hunc extractum esse ne-  
 mo nostrorum ignorat. Et hoc inter se m. stita-  
 bant: *Vnde hinc virtutes, & hinc omnia?* Vnde  
 num ex eius natura? ex eius prerogatiuis? ex  
 praecelso parentum stemmate? quidquid in illo  
 notamus, abiectionem est, vnde ergo tanta possunt  
 prodire mirabilia, quanta de illo facta referuntur?  
 q. d. Quod seipsum alij fallant, & opera de  
 illo credant, qualia dicuntur, non mirantur:  
 quia, quis sit, non agnoscunt, nec eius per-  
 spectam habent infirmitatem, nec eius aut fa-  
 miliae suae nullam dignitatem, nec parentum,  
 stirpis, fratrumque genus norunt obscurissimum.  
 Porro quoad nos, fallere non potest, etenim  
 illum nouimus. inus & in eute se scandalizabantur  
 in ea. Generatio praua, praeputera, atque pec-  
 uerla, cum enim de Christo praecelare sentire,  
 emique magis pendere debebant, ex ijs quae  
 illo peterebant, magnalia, illis tamen si tem de-  
 negant ex eo quod de ipso vilitate iudica-  
 rent.

(a)  
 26 ps. d. d. a.  
 mundus.

¶ 24  
 VII.  
 Superbus  
 boua sua  
 in se, at  
 in proxi-  
 mo mala  
 confide-  
 rat.

1. Reg. 10,  
 17.

Lib. 14.  
 Mor. c.

14. vs.

Job. 41.  
 25.

Hos illis comparo rationis expertibus quo Spi-  
 ritus S. Filios Belial aequit: cum enim illis Do-  
 minus in Regem inxillet Saul, defensorem, qui  
 de potestate redimeret inimicorum, & in prilli-  
 nam assereret, libertatem, seruaret, mox ut illum  
 viderunt, & stirpis eius infirma, nihilque prosapia  
 recordantur, parentum memorant natales eoque  
 vulgares, & obscuros, aspernati sunt, dedignati  
 sunt, arbitrati sunt, omnes eius vires excede-  
 re, quod animus illi foret regi conueniens, prin-  
 cipisq; Monarchae vigeret conditionibus, cui tam  
 ignobilis parentum erat prosapia. *Esij Belial*  
*dixerunt. Nam saluare nos poterit iste: & d. d. d. d.*  
*tant eum, & non attrulerunt ei manera. q. d.*  
*hoc quod modo Nazarem: Vnde hinc potentia?*  
*vnde virtutes, & c.* Proprium opus hoc suoz  
 hie, & culos in propriam conijcere dignitatem,  
 & in extetorum vilitatem, ut illos dedignetur  
 D. Gregorius ex occasione declarandi verba Iob  
 Omne sublime videt: ipse est rex super uniuersos fi-  
 lios superbia: de superbis agit & humilibus. Quil  
 rei quid caute sit, quod superbi sanctos hur-  
 que ad milles despiciant, & humiles sancti superbos  
 finem, magnificiant peccatores. Et ratio confestim al-  
 signat: eo quod insani superbi oculis con-  
 iiciant in bonum aliquod, quod in se habent,  
 & in defectum aliquem, quod exteri laborant,

Nihil tam bonum, quod non aliquo labore  
 defectu. Perdici bonum & sanum est peccat,  
 porro si vesiculam gutturis vel membrum  
 lam interiore comedere volueris, lapillis in  
 venies reptam, qui tibi dentes contingant.  
 Nihil tam malum quod non aliquid ha-  
 beat bonum. Serpens virtutem habet cordu-  
 lem pro theriaca, quae venenum tollit, ipse  
 tamen veneno turget. Superbus in se bona quae  
 que perpendit, in proximo vero defectus ex  
 aggerat, vnde & seipsum inuiciter estimat, alium  
 autem temerarie vilipendit, & hunc contem-  
 ptus iste nascitur, quo superbus humilem asperna-  
 tur. Humilis vero e contra, proximi virtutes do-  
 naque considerat, & sua in se peccata scilicet  
 inuestigat, vnde & seipsum dedignatus despici-  
 & proximum quacumlibet grauem peccatorem  
 sibi modestus antepouit. Quantum eruebat Da-  
 uid Sauli regi licet improbo? Et quanto se il-  
 lo faciebat inferiorem? Ratio datur, quod in  
 illo David attendebat, quod rex esset & vn-  
 ctus a Deo, in se vero, quod intus esset  
 & in patria domo natu minimus, ex tribu pau-  
 pere progenitus: vnde Regem sic affatur: *Quom*  
*persequeris Rex Israel: quem persequeris.* (A-  
 tende, precor, quis sum.) *Canem mortuum perse-*  
*queris & pulcem unum.* Adelt Gregor. Gen. 29  
*canem unum in Regem fuerat David, iam exorant*  
*Samuele, & coram super se oleum fundente dicerat,*  
*quod d eum diuina gratia, Saul reprobatu, ad regni*  
*gubernacula possidenda seruabat, & iam persequeris*  
*aduersario mente humili se substernebat. Et*  
*quibus D. Gregor. horum confirmat verborum*  
*veritatem: Omne sublime videt. Quod scilicet*  
*proprium sit superbo per Leviathan designato,*  
*non nisi sublime & excelsum quod in se est, de-*  
*mitari, & vile quod in alijs est, attendere,*  
*quo fit ut alios dedignetur, ut exemplo patet*  
*in his Nazarenis, qui hoc tantum in Christo per-*  
*pendunt, quod humile, quod in oculis eorum ac-*  
*rectum reputatur, & nequaquam eius doctrina*  
*sublimitatem, & miraculorum considerant excel-*  
*lentiam. In Iupis stirpis suae considerant emi-*  
*nentiam, quod de Patriarcha descendant Abraham*  
*& nequaquam vitia & peccata, quae illos poterant*  
*humiliare, vnde & Christus apud eos nullo in*  
*honore habebatur.*

Patebit modo euidenter, quam iusta de causa  
 Christus de illis possit lamentari, & quam nullum  
 sit fundamentum, quo ipsi nitantur, ut deponant  
 de Christo querimonias, cum ipsi in Christo etiam  
 illud vilipendant, quod primo loco habere de-  
 buissent, & nullius pretij ducunt, quod attemis  
 expet